Совет
сельского поселения «Дульдурга»

РЕШЕНИЕ

30.03.2016                                                                                            № 35
с.Дульдурга

Об утверждении Порядка компенсации затрат
на санаторно-курортное лечение лицам,
замещающим должности муниципальной службы
в администрации сельского поселения
«Дульдурга»

Руководствуясь ФЗ от 02 марта 2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Дульдурга», и в целях обеспечения санаторно-курортного лечения и оздоровительного отдыха лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Дульдурга» РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок компенсации затрат на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим должности муниципальной службы
в администрации сельского поселения «Дульдурга».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

   Глава сельского поселения                                                        М.Б.Эрдынеев

Приложение
к решению Совета от 30 марта 2016 №35

Порядок компенсации затрат
на санаторно-курортное лечение лицам,
замещающим должности муниципальной службы
в администрации сельского поселения
«Дульдурга»

1. Настоящий Порядок компенсации затрат на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Дульдурга»  (далее Порядок) определяет условия предоставления компенсации затрат на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Дульдурга».

2. Муниципальным служащим выплачивается денежная компенсация на санаторно-курортное лечение один раз в два года в размере 10 000 (десяти тысяч)  рублей на основания личного заявления муниципального служащего .

3. Финансирование, связанное с компенсацией затрат на санаторно-курортное лечение и оздоровительный отдых муниципальных служащих, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели.

4. При увольнении муниципального служащего его право на получение денежной компенсации затрат на  санаторно-курортное лечение и оздоровление утрачивается.

5. Муниципальным служащим, уходящим или вышедшим из отпуска по уходу за ребенком, выплата на санаторно-курортное лечение производится за фактически отработанное в текущем календарном году время до момента ухода в отпуск или после выхода из него.

6. Установленный размер компенсации затрат на  санаторно-курортное лечение может быть увеличен в случае увеличения средней стоимости дня пребывания  в санаторно-курортных  и других оздоровительных учреждениях Забайкальского края.

7. Предоставление компенсации затрат на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Дульдурга» производится  в соответствии с графиком, утвержденным распоряжением главы администрации сельского поселения «Дульдурга».

8. Непредусмотренные в данном Порядке случаи и споры регулируются действующим законодательством РФ.